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Nr 474.
Av herrar Osvald och Nord, i anledning av Kungl. Maj.ts propo

sition med förslag till lag om ändring i kommunalskat
telagen den 28 september 1928 (nr 870), m. in.

I proposition nr 213 angående ändring av den statliga direkta beskatt
ningen har departementschefen frångått 1949 års skatteutrednings förslag 
till förvärvsavdrag för yrkeskvinnor. Utredningens förslag innebar, att ett 
avdrag å 300 kronor skulle bibehållas för yrkeskvinnor. Ett avdrag av den
na storlek borde enligt utredningen icke kunna grunda några rättmätiga 
anspråk på ett motsvarande avdrag för jordbrukarnas och rörclscidkarnas 
hustrur. Till skatteutredningens förslag hade fogats flera reservationer. 
Eu av dessa har delvis funnit departementschefens gillande. I propositionen 
föreslås nämligen att yrkeskvinnor med barn under 16 år skall äga rätt 
att göra avdrag med 300 kronor jämte 10 procent av inkomsten, samman
lagt dock högst 1 000 kronor. Dessutom har departementschefen slutit sig 
till en del reservanters uppfattning att ett avdrag på 300 kronor må göras 
för hustrur, som deltar i mannens jordbruk eller rörelse.

Enligt vår uppfattning är icke departementschefens förslag tillfredsstäl
lande. Det ger inte tillräckliga lättnader för yrkeskvinnor med barn och 
utesluter helt yrkeskvinnor utan barn från avdrag över 300 kronor. Det av 
herrar Petrén och Sandberg i skatteutredningen framlagda förslaget synes, 
oss mera tillfredsställande. Det går ut på att yrkeskvinnor med barn under 
16 år får rätt att avdraga 20 procent av sin inkomst upp till 8 000 kronor, 
avdraget dock högst 1 600 kronor, vari inräknas det fasta avdraget på 300 
kronor. För andra yrkeskvinnor föreslås rätt till avdrag med 10 procent 
av inkomsten. Avdraget dock högst 800 kronor, vari inräknas det fasta av
draget på 300 kronor. En modifikation av dessa ledamöters förslag torde 
dock lämpligen böra göras. Man bör kunna anknyta till departementsche
fens förslag, att de procentuella avdragen skall börja räknas från botten 
av inkomsten. Härigenom vinnes att en höjning av förvärvsavdraget inträ
der även vid inkomster mellan 300 och 1 500 kronor för yrkeskvinnor med 
barn och mellan 800 och 3 000 kronor för övriga gifta kvinnor.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid behandling av proposition nr 213 måtte 

besluta, att gift yrkeskvinna med barn under 16 år måtte 
ha rätt att avdraga 300 kronor jämte 20 procent av inkoms
ten, sammanlagt dock högst 1 600 kronor, samt att gift yr
keskvinna utan barn måtte få avdraga 300 kronor jämte 10 
procent av inkomsten, sammanlagt dock högst 800 kronor.

Stockholm den 29 april 1952.

JIngo Osvald. Josef Nord.


